

**Wykonawcy zainteresowani  
niniejszym postępowaniem  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Remont śluzy i jazu w Karwiku – roboty budowlane”.**

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok informuje, że po terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.; dalej: Pzp), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 35:**

Nawiązując do ogłoszonego postępowania przetargowego, w związku z szerokim zakresem zamówienia oraz aktualną niestabilną sytuacją na rynku dostaw, co przekłada się na wydłużony okres oczekiwania na oferty od dostawców i podwykonawców, w celu przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej dwa tygodnie. Pozwoli to wykonawcom na pozyskanie konkurencyjnych, a zarazem racjonalnych ofert na usługi oraz materiały niezbędne do realizacji inwestycji.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 31.05.2022 r.*

**Pytanie nr 36:**

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytania nr 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 z dnia 11.05.2022 r. oraz w związku z decyzją Zamawiającego odnośnie pozostawienia pozycji przedmiaru robót wskazanych w ww. pytaniach, Wykonawca na wstępie wskazuje, że przeliczenie na oferentów odpowiedzialności za dokonanie prawidłowego, kompletnego opisu przedmiotu zamówienia, stanowi nadużycie ze strony Zamawiającego i pozostaje w sprzeczności z zasadami egzekwowanymi przez prawo zamówień publicznych. Nieprawidłowy opis przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, prowadzić będzie do złożenia przez oferentów ofert nieporównywalnych, a także do sztucznego zawyżenia wartości ofert w celu „sztucznego” uwzględnienia wskazywanego przez Zamawiającego ryzyka, niemożliwego do oszacowania na tym etapie na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej. Powyższe, jak wskazuje sam Zamawiający - „celowe” jego działanie - będzie skutkowało w konsekwencji naruszeniem dyscypliny finansów publicznych poprzez realizację robót w wartościach nieuzasadnionych i zawyżonych. Z drugiej strony działanie podejmowane przez Zamawiającego należy uznać również za celowe działanie na szkodę potencjalnych wykonawców narażając ich na starty związane z brakiem możliwości realnej wyceny części zakresu prac. Wykonawca podkreśla, że używanie pojęcia „profesjonalizmu Wykonawcy” nie należy sprowadzać do obowiązku abstrakcyjnej oceny stanu faktycznego, odmiennego przecież w każdym zadaniu inwestycyjnym, a odnosić do profesjonalnej wiedzy fachowej i kwalifikacji technicznych.

Wykonawca podkreśla, że w przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym część nadwodna, którą Zamawiający przedstawił na dokumentacji fotograficznej stanowi jedynie część większej konstrukcji. Pozostała część zanurzona jest w wodzie, o czym być może Zamawiający nie wie. Zwracamy uwagę, że kluczowym do określenia zakresu robót do wykonania jest

stan konstrukcji na linii wahań wody oraz pod nią. Jednocześnie zwracamy również uwagę, że ocena stanu konstrukcji na linii wahań wody oraz pod jej powierzchnią nie jest możliwa podczas wizji lokalnej, bez wykonania szczegółowej inwentaryzacji nurkowej konstrukcji, poprzedzonej oczyszczeniem konstrukcji z m.in. istniejących porostów organicznych (glony etc.). Powyższe potwierdził sam Zamawiający twierdząc, iż: „Projektant nie miał możliwości przeprowadzić tak szczegółowych oględzin wyposażenia obiektu jakich oczekuje Wykonawca, gdyż:

- inwentaryzacja była prowadzona podczas pracy obiektu co wykluczało demontaż urządzeń,
- wedle oczekiwań sugerowanych przez Wykonawcę, na etapie opracowywania projektu do oceny zużycia należałoby poddać elementy konstrukcji oczyszczeniu z zabezpieczenia antykorozyjnego, co wiązałoby się z koniecznością naniesienia nowego zabezpieczenia, a w następstwie w wielu przypadkach równałoby się docelowemu remontowi.”

Powyższe świadczy o tym, że zinventoryzowanie zakresu robót możliwe jest po wykonaniu powyższych czynności, a wykonanie wyłącznie powierzchniowej wizji lokalnej nie daje możliwości oceny stanu faktycznego. Według obiektywnej oceny czas więc na opracowanie dokumentacji projektowej przez Zamawiającego powinien przewidywać możliwość przeprowadzenia odpowiednich prób, sprawdzeń oraz inwentaryzacji, w szczególności inwentaryzacji części mechanicznej znajdującej się pod wodą.

Odpowiedź Zamawiającego informująca, że: „Dokumentacja świadomie zawiera ogólne wymagania w zakresie konstrukcji stalowych, które Wykonawca uwzględni po wykonaniu własnej inwentaryzacji (...)” jest niedopuszczalna w kontekście transparentności i jasnego opisu przedmiotu zamówienia.

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskujemy o:

- a) przedstawienie inwentaryzacji podwodnej części mechanicznej przewidzianej do remontu opisaną pozycjami przedmiarowymi tom I remont jazu - 128 i 129; 132 i 133; 135 i 136; 140 i 141; 144 i 145; 147, 148 i 149; 157, 158 i 159; tom II remont śluzy - 238, 239 i 240,
- b) określenie zakresu m2 wykonania uzupełnienia skorodowanych fragmentów konstrukcji (z uwzględnieniem grubości blach, typów profili) w tym przedstawienia technologii przeprowadzenia tych prac (np. całkowita wymiana skorodowanych obszarów z podaniem grubości blach – m2, punktowe napawania – szt., etc.)
- c) Określenie zakresu wymian uszkodzonych elementów konstrukcji – konkretnie jakie elementy należy wycenić jako do wymiany?

Podsumowując zwracamy uwagę, że za sposób działania obiektu jakim jest stopień wodny, obecnie jak również w przyszłości, przede wszystkim zależy od właściwego działania części mechanicznej obiektu, której opis z nieznaną nam przyczyną jest zupełnie zaniedbany przez Zamawiającego.

Wykonawca wskazuje również, że Prezes Urzędu Zamówień Publicznych może wszcząć kontrolę doraźną na wniosek w przypadku uzasadnionego przypuszczenia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego doszło do naruszenia przepisów ustawy, które mogło mieć wpływ na jego wynik. Prezes Urzędu Zamówień Publicznych zawiadamia właściwego rzecznika dyscypliny finansów publicznych, jeżeli stwierdzone naruszenie ustawy Prawo zamówień publicznych stanowi jednocześnie naruszenie dyscypliny finansów publicznych i zostało popełnione przez podmiot podlegający odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w myśl ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U.2013 r. poz. 168).

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy. **Zaktualizowane przedmiary robót dot. remontu jazu - tom I i remontu śluzy – tom II stanowią załączniki do niniejszego pisma. Jednocześnie przypominamy, iż zgodnie z pkt 7 SWZ, w kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wprowadzone do przedmiarów robót zmiany.***

*Zamawiający wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wykonawcy, w celu umożliwienia jeszcze dokładniejszej oceny skali prac objętych powyższym pytaniem **załącza do niniejszego pisma dokumentację fotograficzną części podwodnej śluzy i jazu.***

*Ponadto Zamawiający pragnie poinformować, że przedmiotowe postępowanie zgodnie z art. 613 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). przed zawarciem umowy będzie podlegało kontroli uprzedniej przez Prezesa Urzędu.*

#### **Pytanie nr 37:**

W celu doboru prawidłowego UPS Wykonawca zwraca się z zapytaniem jaki będzie prąd rozruchu silnika 4 kW?

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że ze względu na specyfikę instalacji należy przyjąć prąd rozruchu silnika 4 kW.*

#### **Pytanie nr 38:**

Czy agregat będzie transportowany po drogach publicznych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że agregat nie będzie transportowany po drogach publicznych.

**Pytanie nr 39:**

Jaką normę powinien spełniać agregat - STAGE 3A lub Stage 5?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że agregat powinien posiadać normę STAGE 5. Silniki klasy STAGE 3A mogą być za kilka lat problematyczne ze względu na emisję spalin. Klasa STAGE 5 pozwoli zdecydowanie ograniczyć emisję tlenków azotu oraz zawartość cząstek stałych w spalinach, co zmniejsza negatywny wpływ na środowisko.

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp, mając na uwadze treść udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 36 zmienia przedmiar robót dot. remontu jazu - tom I i przedmiar robót dot. remontu śluzy – tom II. Zmieniona treść przedmiarów robót w formacie .pdf i .ath stanowią załączniki do niniejszego pisma.

W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to **31.05.2022 r.** a termin związania ofertą **27.09.2022 r.** Do SWZ wprowadza się następujące zmiany:

**1) Punkt 16.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do **dnia 31.05.2022 r. do godz. 11.00**

**2) Punkt 16.8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

Otwarcie ofert nastąpi w **dnia 31.05.2022 r. o godzinie 12.00.**

**3) Punkt 15 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

Wykonawca jest związany ofertą 120 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 27.09.2022 r.,** przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Ponieważ wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, Zamawiający przekazał ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 Pzp Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 18.05.2022 r. o godz. 17.29

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl> zgodnie z dyspozycją 137 ust. 5 ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż przed publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadku gdy Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

**Załączniki:**

1. Przedmiary robót w formacie .ath i .pdf po zmianach
2. Dokumentacja fotograficzna części podwodnej śluzy i jazu